ni Sanchez de Matrimonio libr. 8. disp. 9. num. 4.  
5. Nequeunt vota generaliter commutari: v. gr. Commuto tibi omnia vota, que deinceps feceris; vel sub conditione, quod illa facias intra tempus durationis Bullæ; quia obligatio, quæ non est, commutari nequit, ut est commune contra Trull.

\* 59. Resp. 3. Votum castitatis reservatum, & hic exceptum debet esse totale, & perfectum, ac perpetuum ob dicta in hoc Ex. n. 58, sive altera faciem potest commutari. Unde inferò 1. Votum non ruben- di posse commutari quia non est castitatis simpliciter, & qui cum eo fornicaretur, contra votum castitatis non peccaret. Nec aequivalent vota castitatis, cum istud tam ad castitatem ex consilio, quam ex præcepto, illud vero solum ad castitatem ex consilio exten- datur. Unde etiam potest ab Episcopo dispensari, ut probabilitas Schola D.Th. cum S. Anton. Sylvestro, Nunno, Ledesma. Soto, & aliis tenet Galleg. dub. 157. quamvis Cajetanus contrarium dixerit. Si autem fieret in favorem tertii: v. g. Conjugi potest, ut ejus amor, honor, & nomen conservetur, & filii sit benè; non posse commutari, nisi conjux remittat, aut bene Sanchez. disp. 9. n. 12. quia gratia non con- ceditur in præjudicium tertii.

2. Votum virginitatis, cum intentione solum ser- vandi virginitatem, non vero absolutæ castitatem po- test Episcopus dispensare, n. ut Sanchez disp. n. 76. qualitas voti Religionis, v. g. in eo, qui votum intra annum ingredi potest commutari, ut differatur: quia substantia voti est, quæ reservatur. Et potest etiam ob eandem rationem commutari votum ingredienti Religionem auctiorem ut laxiorem ingrediar, dummodo in hac substanciali Religionis servetur. Et votum ingredienti determinatam Religionem, aut dominum, ut in aliis ingreditur servando semper aequalitatem in commutatione, pliorum operum additione.

\* 61. Resp. 5. Votum ultramarinum Papa reser- vatum, & in Bulla exceptum est solum votum peregrinationis in Ierusalem deviationis causa. Ratio: Quia de stricta peregrinatione ultramarina (quæ est in Ierusalem) debet intelligi, ut Raphael de la Torre 2. 2. D. Th. 9. 88. art. 12. disp. ult. at cum commu- ni; colliguntur ex iure, cap. Ex multa, de Voto Gloss. ubi solam istud dicitur ultramarinum, eo quod Ierusalem sit in Asia ex alia parte maris nostri Mediterranei. Et in Extravag. Et i. Dominic, reservantur Papa vota peregrinationis solum cum fuit deviationis causa. Unde infero.

1. Vota peregrinationis ad inferno Limina Apo- stolorum, aut S. Jacobum in Compostella, licet sint Papæ reservata, & nequeant in illis Episcops dis- pensare, possit per Bullam commutari; quia non sunt in ea excepta.

2. Votum visitandi Dominum Laurentianum Sancte Marie Virg. posse per Bullam commutari. Tum quia non est Papæ reservatum, ut sit Raphael de la Torre contra Navarr. (licet enim Papa Leo X. illud reservarit, ut historia illius Domus refert) tamen non est in usu, ut ait cum communis Galleg. dub. 167.) Tum etiam, quod dato, quod esset reservatum, non est in Bulla exceptum. Idem dic de votis assumendi Crucem in quamlibet Papa expeditionem, ut est commune contra Hostiensem, ob eandem rationem.

\* 62. Resp. 3. Cetera omnia vota etiam iuramen- to firmata possunt per Bullam commutari, & etiam iuramenta. Ratio 1. p. patet in verbis Bullæ Latinae dicit, & Hispanice dicens: Poterit eis commutare quilibet vota, etiam si sint emissa addito iuramento. Ratio 2. p. Quia iuramenta, sive fiant independenter à votis, sive concomitantem, sive in confirmationem, solum indigneum obligationem Religionis, sicut in votis, æquiparantur quo moraliter in ordine ad Deum, & virtutem Religionis. Et juxta reg. juris. Quod dispo- nitur in una de duabus rebus æquiparatis, justum est disponi in alia.

Nec obstat, quod votum, & iuramentum sint vin- cula specie distincta, quia hoc solum est speculative, seu extensivæ, non vero intensivæ, seu moraliter in ordine ad Deum, & Religionem. Ex quibus infero.

1. Vota, & iuramenta emissa in favorem tertii, v. g. dandi elemosynam pauperi, vel Calicem alicui Ecclesiæ, si non sunt acceptata à paupere, vel à

Su-

Superiore Ecclesie posse per Bullam commutari (sicut potest Episcopus dispensare, ut Dei creditor, & Mi- nister) quia nullum iuri illi tribuunt. Si autem sint ac- cepta, nequeunt commutari (sicut non alia promis- sa acceptata) quia sic jam dant ius ad rem, & licet Pontifex possit ea relaxare, non tamen concedit in- duita in præjudicium tertii: Ita cum Raphaële de la Torre 2. 2. D. Thom. quest. 88. art. 12. dub. 2. quamvis ali Thomista cum limitatione, licet aliqui etiam sine teneant.

Si autem iuramentum fiat homini, aut in ejus fa- vorem metu tamen in iusto, aut in iuste extortum, aut sic coactus, potest commutari; etiam si sit accepta- tum, ut ait Ledesma de Matrim. dub. 13. & colligatur ex D. Th. 2. 2. q. 90. art. 7. ad 3. dicente: Illi, qui vim intulit, hoc meretur, ut ei promissum non servetur.

2. Licet votum dubium non obligare probabilitus in Schola D.Th. defendant. Sot. Medin. Lud. Lop. Ledesma. Raph. de la Torre. Alvar. Joan. à Cruce, Can- did. Joan. à S. Thom. & ali. ap. Galleg. dub. 171. quia tamen contrarium aliud iudicant, ut supra dictum est, inferto (sicut de peccato reservato dixi). posse per Bullam commutari, quia in ea solum votum certum, & perfectum est reservatum, & exceptum.

3. Potest commutari votum presumtum aliquid, & non potendi commutationem voti; tum quia non re- servatum; tum etiam quia votens nequit derogare potestatis superioris facultatem commutandi dantis; peccabili tamen petens commutationem, quia frangit votum, ut ait Galli. dub. 144. Idem dic de voto emis- so cum intentione reservandi illud Papæ, & faciendo indispensable, & incommutabile, quia voti reservatio pendet à potestate, & voluntate reservantis, non vero à intentione votentis, quæ nec in hoc ali- quid facit, nec potest illi præjudicare.

4. Posunt commutari vota emissa tam ante, quam post publicationem, & acceptancem Bullæ durante anno (idem die de tempore Jubilei) quia Bulla lo- quitur indefinitè, & absolute, estque favor non res- tringendus. Sicut diximus de absolutione reservatorum, quia verbis concessionis insinuata extenduntur ad ea que ante, & post concessionem contingunt ex Gloss. in cap. Quia circa, de Privio. 5. possunt etiam commutari vota emissa sub spe Bullæ, vel Jubilei, sicut diximus de absolutione, & Indulgencia. 6. Po- test commutari votum non peccandi, quia non est reservatum, & dato quod esset, non est exceptum, ut late Mendo cum aliis.

7. Potest commutari materia à Papa jam com- mutata, si non est reservata, sicut etiam quilibet alia materia subrogata in qua fuit votum reservatum ab aliis commutatum (sicut potest Episcopus in hoc dispensare Jure ordinari) ut cum Raphaële de la Torre cit. dub. 2. Sylvester, & aliis ait Galleg. dub. 164. quia per commutationem extinguitur prius votum, & ejus materia. Nec obstat, quod subrogatum sapiat naturam ejus cuius subrogatur; quia hoc tenet in favorabilitib, non in odiosis, ut cum pluribus tenet Mendo.

8. Potest etiam commutari pena incursa ab voti fractione; quia pro viam voti debetur, ab eo originatur, & integræ ab eo non contra distinguuntur: immo dicit ordinem essentialiæ ad illud; nec debetur ex iustitia, sed Religione, ut cum Raphaële de la Torre. cit. dub. ult. Joan. à Cruce, & aliis ait Galleg. dub. 143. contra Navarr. & alios.

9. Peccavit Confessor electus nolens commutare, quia est Judge delegatus in favore penitentis non fideliter se gerens: sicut Episcopus dicitur infidelis negans subditum dispensationem justæ causa penitam, cap. Quæsto 2. 2. 5. Ita Galleg. cum aliis 10. Commuta- tio debet fieri per Confessorum approbatum, à po- niente electum, etiam si eo nunquam fuerit confessus, potestque fieri extra confessionem, quia non est eadem ratio, ac de absolutione, valetque solum pro furo interiori, sicut dictum est de absolutione, ut cum communis tenent Mendoza. & Galleg.

11. Facta commutatione omittens hæc opera præ- stare, licet peccet, non ob id reincidet in prius votum (quidquid dicat Rodriguez in contrarium) quia per communionem vere fuit extincta obligatio prioris, siue contra illam non peccat. Ita cum communi- tri. Trull. 12. Potest hoc commutatio fieri toties quoties factum fuerit votum, quia absolutè est con- cessa, & sine exceptione: & exceptio, quæ ponit- ur in absolutione, firmat regulam in contrarium, ut cum Th. Sanchez Galleg.

13. Ad communionem nulla alia causa requiritur præter eam qua Bulla conceditur, & stipendum datur, majorum affectum votentis ad hanc quam ad illam materiam, ut ait cum communis Galleg.

14. Omnes istæ commutationes possunt, & de- bent fieri intra annum publicationis, ut dicit est Ex. 1. n. 27. Si autem intra annum Confessor occupatus dicat ex nunc commuto in materia postea designandum, vel poenitentis illud petit, Confessor autem, ut at- tentus rem consideret, tempus distiluit, poterit transactio anno adhuc fieri commutatio; nam actus jurisdictionis tempore legitimo fuit, & causa incep- tæ: sed tamen quousque designetur materia, prior obligatio non cessat. Si autem non petit, vel causa non fuit incepta, transacto anno non potest votum etiam oblitum commutari, ut ibi est dictum.

\* 63. Oppono: Per Bullam (vel Jubileum) Con- fessus si reservatorium fuit oblitus; vel si ea confes- sus, informis fuit confessio defectu integratis, vel doloris, potest transacto termino Jubilei, & anno, absolvi ab eis per quemlibet Confessorum, quia re- servatio fuit ablatæ, ut probabilitus in Schola D. Th. Ergo idem valet in voto. Neg. conseq. Quia ut diximus n. 27. ab oblitis jam fuit in direcione absolutus: de aliis jam fuit cognitum, vel indicatum ante tribu- nal, cui erant reservata. Hoc autem non repertitur in voto, quia de illo nihil fuit tractatum.

§. 10. De ultima gratia pro vivis, & mortuis bac- cumuli Bulla concessa.

\* QUÆRO XII. Quid in Bulla conceditur mo- rientibus sine confessione? Et pro bina Bullæ accep- tione contingat ob repentinam mortem, vel Confessorum absentiam sine confessione decedere (modo contriti de- cesterint), & prius statuto tempore confessi fuerint, neque in brias concessione fiducia negligenter fuerint; plenaria, ut supra remissionem consequatur. Hæc Bulla Latina, cui addi Hispana: Et quod corpora eorum possum mandari Ecclesiasticæ sepulture, si fuerint mortui in communicatione obstante interdic- tio, ut quibus in inferno.

1. Hanc indulgentiam plenariam solum negatam fuisse illi, qui negligenter fuerunt confiteri tem- pore statuto ab Ecclesia ob confidentiam positivam Bullæ, id est, præ oculis habendo, hanc concessio- nem; non autem si ob fiduciam quasi negativam or- dinaria fuit negligenter, ut illorum, qui ob fragilitatem, vel malitiam propriam omitunt confiteri, ha- ciam. Quia ita patet in verbis Bullæ: Si attentius considerintur, ut communiter. Autores intelligent.

2. Repente morientis cum solis peccatis venialibus non teneat ad contritionem, ut hanc Indulgentiam iucretur: quia contrito existit ut dispositio ad In- dulgentiam, quam jam haberet, qui est in gratia, qui & dictum contritus ad hunc effectum, de quo latet Trull. cum communis, lib. 1. §. 7. c. 2. dub. 20. & Mend. n. 178.

3. Sepultura tempore interdicti omnibus habentibus Bullam conceditur, ut dictum est Trull. 18. Exam. 2. num. 20. mortuus tamen excommunicatus non po- test per Bullam absolviri, sed a Judge, vel Superio- re, quæ propriæ non est absolutori, sed declaratio, quod sic ut contritionis signis est mortuus, non obit in mortali, nec cum pertinacia, & inobedientia.